
Mbledhja e Përgjithshme e anëtarëve të SHSHP 

 

1. Në Mbledhjen e Përgjithshme kanë të drejtë të marrin pjesë të gjithë anëtarët e SHSHP-së. 

 

2. Mbledhja e Përgjithshme: 

 

a) miraton statutin e SHSHP-së dhe aktet e saj dhe ndryshimet e tyre; 

b) miraton fushat dhe programet e veprimtarisë së SHSHP-së; 

c) zgjedh Këshillin Drejtues të SHSHP-së me votim të fshehtë; 

ç)  mbikqyr aktivitetet e SHSHP-së, shqyrton çështjet ekonomike të saj, dokumentet e saj 

financiare, si dhe pasuritë dhe pronat e saj; 

d) vendos në lidhje me pranimin ose përjashtimin e anëtarëve dhe për çdo çështje tjetër që nuk 

është lënë në kompetencë të ndonjë organi tjetër të SHSHP-së; 

e) miraton aktet më të rëndësishme në lidhje me buxhetin e SHSHP-së dhe shpenzimet për vitin 

e ardhshëm. 

f) nxjerr norma për rregullimin e veprimtarisë, organizimit dhe strukturës së SHSHP-së; 

g) vendos mbi shpërndarjen ose mbylljen e SHSHP-së. 

h) zgjedh Kryetarin e SHSHP-së, Sekretarin, Nënkryetarin, Financierin (personin përgjegjës për 

thesarin) dhe anëtarët e Komisionit të Anëtarësimit, Komisionit të Etikës dhe Komisionit të 

Standardeve të Trajnimit dhe Certifikimit me shumicë absolute votash. 

 
 


